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Protokół Nr I/10 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 2 grudnia 2010 roku o godzinie 15.00 
 

 
Obrady rozpoczęto w dniu 2 grudnia 2010 roku o godzinie 15.00. 
Obrady zakończono w dniu 2 grudnia 2010 roku o godzinie 16.20.   
W I sesji Rady Miejskiej udział wzięło 15 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew – Pilarska;  
• Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń – Jan Kaźmierczak;  
• Skarbnik Gminy Czempiń – Halina Łączna, 
• Radny Powiatu Kościańskiego – Piotr Nowakowski, 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Czempiniu, 
• Dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych, 
• Kierownik Posterunku Policji w Czempiniu – Dariusz Piotrowski,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządu Osiedla w Czempiniu, 
• mieszkańcy gminy Czempiń, 
• dziennikarze.  

 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 
Radny Senior – Włodzimierz Tyliński w dniu 2 grudnia 2010 roku o godzinie 15.00 otworzył 
I sesję Rady Miejskiej.  
 
Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Radny Senior Włodzimierz Tyliński stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co 
wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
  
Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Radny Senior Włodzimierz Tyliński poinformował, że zgodnie z art. 23 a ustawy z dnia                  
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, radni przed przystąpieniem do wykonywania 
mandatu składają ślubowanie, którego treść zostanie odczytana przez najmłodszego wiekiem 
radnego obecnego podczas dzisiejszej sesji Rady Miejskiej – Pana Jerzego Krzyżostaniaka. 
Następnie po wyczytaniu przez niego nazwiska, radny zostanie poproszony o wypowiedzenie 
słowa „ślubuję”, z możliwością dodania formuły „Tak mi dopomóż Bóg”.  
 
Najmłodszy wiekiem radny obecny podczas I sesji Rady Miejskiej – Jerzy Krzyżostaniak 
odczytał treść roty ślubowania, Radny Senior Włodzimierz Tyliński odczytał kolejno 
nazwiska radnych Rady Miejskiej w Czempiniu. Radni Rady Miejskiej w Czempiniu 
wypowiadali słowo: „Ślubuję”.  
 
Radny Senior Włodzimierz Tyliński złożył gratulacje radnym Rady Miejskiej w Czempiniu               
i stwierdził, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Miejskiej                    
w Czempiniu.  
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Radny Senior Włodzimierz Tyliński wręczył rotę ślubowania wszystkim radnym Rady 
Miejskiej w Czempiniu wraz z mandatem radnego Rady Miejskiej w Czempiniu.  
Treść roty stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
   
Do punktu 4 porządku obrad: 
 
Radny Senior Włodzimierz Tyliński odczytał zaproponowany porządek obrad I sesji Rady 
Miejskiej w Czempiniu, do którego uwag nie wniesiono. Porządek obrad przedstawiał się                  
w sposób następujący: 

1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Ślubowanie radnych.  
4. Ustalenie porządku obrad. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej                    

w Czempiniu.  
6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu: 
� zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej; 
� powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania; 
� przeprowadzenie głosowania w trybie tajnym; 
� podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej                        

w Czempiniu.  
7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej             

w Czempiniu.  
8. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu: 
� zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej                   

w Czempiniu; 
� powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania; 
� przeprowadzenie głosowania w trybie tajnym; 
� podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej               

w Czempiniu.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                         

w Czempiniu.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady.  
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej – Komisji Mieszkaniowej.         
12. Wolne głosy i wnioski.  
13. Zakończenie obrad I sesji.  

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie wniesiono.  
 
Do punktu 5 porządku obrad: 
 
Projekt uchwały w sprawie zasad wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu 
został odczytany przez radnego Jerzego Krzyżostaniaka. Do projektu uchwały uwag nie 
wniesiono. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr I/1/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 2 grudnia 2010 roku                       
w sprawie zasad wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu 
przedstawioną przez radnego Jerzego Krzyżostaniaka.  
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
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Do punktu 6 porządku obrad: 
 
Radny Senior Włodzimierz Tyliński poprosił o zgłaszanie kandydatur na stanowisko 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu i przypomniał, że zgłoszony kandydat musi 
wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracał się z zapytaniem do 
zgłoszonego kandydata, czy wyraża zgodę na kandydowanie. 
 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatur na stanowisko Przewodniczącego Rady Miejskiej               
w Czempiniu.  
 
Radny Jerzy Krzyżostaniak zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Sankiewicza. Radny 
Jerzy Krzyżostaniak argumentował, że radny Krzysztof Sankiewicz ma doświadczenie                  
w prowadzeniu prac Rady Miejskiej w Czempiniu w kadencji 2006-2010 i w trakcie swojej 
pracy uzyskał akceptację i poparcie innych radnych. Radny Jerzy Krzyżostaniak wskazał, że 
radny Krzysztof Sankiewicz na duże doświadczenie zawodowe w kierowaniu zespołami ludzi 
– zarówno w poprzedniej pracy zawodowej w gospodarstwie, jak również w obecnej, w której 
jest Wiceprezesem Spółdzielni Nabywców i Najemców w Czempiniu. Radny Jerzy 
Krzyżostaniak zaapelował o oddanie głosów na radnego Krzysztofa Sankiewicza.   
 
Radny Krzysztof Sankiewicz wyraził zgodę na kandydowanie na stanowisko 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu. 
 
Radny Senior Włodzimierz Tyliński poinformował, że do przeprowadzenia czynności 
technicznych związanych z wyborem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu, Rada 
Miejska powinna wybrać ze swojego grona komisję skrutacyjną i poprosił o podawanie 
kandydatur na jej członków i wyrażenie przez nich zgody na kandydowanie oraz 
przypominał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład komisji skrutacyjnej. 
 
Do składu Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujące kandydatury: 

1. Radną Irenę Grzelkę, która wyraziła zgodę na kandydowanie; 
2. Radnego Macieja Głochowiaka, który wyraził zgodę na kandydowanie; 
3. Radnego Eugeniusza Cichockiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.   

 
Radni Rady Miejskiej w Czempiniu nie wnieśli uwag do zaproponowanego składu komisji 
Skrutacyjnej. 
 

Rada Miejska w Czempiniu 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”                     
i 3 głosach „wstrzymujących się” powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: 
1. Radna Irena Grzelka;  
2. Radny Maciej Głochowiak; 
3. Radny Eugeniusz Cichocki.  

 
Komisja Skrutacyjna dokonała wyboru ze swojego grona Przewodniczącego Komisji, którym 
została radna Irena Grzelka.  
 
Radny Senior Włodzimierz Tyliński ogłosił 5 - minutową przerwę na przygotowanie kart do 
głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
Radny Senior Włodzimierz Tyliński wznowił obrady po przerwie i poprosił                                      
o przeprowadzenie głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  
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Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Irena Grzelka wyczytywała kolejno nazwiska 
radnych Rady Miejskiej w Czempiniu, którzy podbierali kartę do głosowania od członka 
Komisji Skrutacyjnej radnego Eugeniusza Cichockiego i dokonywali głosowania w kabinie 
przygotowanej do tego celu. 
 
Po dokonaniu głosowania Radny Senior Włodzimierz Tyliński  ogłosił 5- minutową przerwę 
na dokonanie przez Komisję Skrutacyjną ustalenia wyników wyborów. 
 
Radny Senior Włodzimierz Tyliński wznowił obrady po przerwie i poprosił                                      
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyborów 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Irena Grzelka odczytała treść protokołu                     
z głosowania tajnego na wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu w dniu               
2 grudnia 2010 roku, który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 
Radny Senior Włodzimierz Tyliński stwierdził, iż wymaganą większość głosów                               
w przeprowadzonym głosowaniu uzyskał radny Krzysztof Sankiewicz i został wybrany do 
objęcia funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
Radny Senior Włodzimierz Tyliński przedstawił treść uchwały Nr I/2/10 Rady Miejskiej                 
w Czempiniu z dnia 2 grudnia 2010 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Czempiniu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Radny Senior Włodzimierz Tyliński złożył gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej w Czempiniu radnemu Krzysztofowi Sankiewiczowi i zaprosił 
Przewodniczącego Rady Miejskiej  w Czempiniu radnego Krzysztofa Sankiewicza do stołu 
prezydialnego i poprosił o kontynuowanie obrad sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz podziękował 
Radnemu Seniorowi za dotychczasowe prowadzenie obrad i podziękował radnym, którzy 
oddali na niego głos powierzając mu pełnienie tak zaszczytnej funkcji, podziękował również 
tym radnym, którzy mieli inne zdanie w głosowaniu. Radny Krzysztof Sankiewicz zapewnił, 
że ze swej strony uczyni wszystko kierując pracami Rady Miejskiej, żeby praca ta była 
twórcza i merytoryczna. 
 
Do punktu 7 porządku obrad: 
     
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, że 
zasady wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu są tożsame z zasadami 
wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu, dlatego też zaproponował, aby 
odczytać jedynie treść uchwały. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr I/3/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 2 grudnia 2010 roku                       
w sprawie zasad wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu 
przedstawioną przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego 
Krzysztofa Sankiewicza.  
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  



5 
 

Do punktu 8 porządku obrad: 
 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatur na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej               
w Czempiniu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz zgłosił 
kandydaturę radnego Macieja Głochowiaka wskazując, że Pan Maciej Głochowiak był 
radnym Rady Miejskiej w Czempiniu w minionej kadencji; była aktywnym radnym – 
członkiem Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia; jest również członkiem 
Rady Rodziców przy Gimnazjum w Borowie. Radny Krzysztof Sankiewicz poprosił Radę 
Miejską w Czempiniu o poparcie kandydatury Macieja Głochowiaka.  
 
Radny Maciej Głochowiak wyraził zgodę na kandydowanie na stanowisko 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz zgłosił wniosek 
formalny o przeprowadzenie głosowania przez Komisję Skrutacyjną powołaną dla wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu w dotychczasowym składzie uzupełnionym 
o jednego radnego, który zajmie miejsce radnego Macieja Głochowiaka. Skład Komisji 
Skrutacyjnej uzupełniono o radnego Tadeusza Fabisia.   
 

Rada Miejska w Czempiniu 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”                   
i 3 głosach „wstrzymujących się” powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: 

1. Radna Irena Grzelka;  
2. Radny Tadeusz Fabiś; 
3. Radny Eugeniusz Cichocki.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz ogłosił 5 - 
minutową przerwę na przygotowanie kart do głosowania w wyborach na 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz wznowił obrady 
po przerwie i poprosił o przeprowadzenie głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Irena Grzelka wyczytywała kolejno nazwiska 
radnych Rady Miejskiej w Czempiniu, którzy podbierali kartę do głosowania od członka 
Komisji Skrutacyjnej radnego Eugeniusza Cichockiego i dokonywali głosowania w kabinie 
przygotowanej do tego celu. 
 
Po dokonaniu głosowania Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof 
Sankiewicz ogłosił 5- minutową przerwę na dokonanie przez Komisję Skrutacyjną ustalenia 
wyników wyborów. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz wznowił obrady 
po przerwie i poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu                   
z wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Irena Grzelka odczytała treść protokołu                   
z głosowania tajnego na wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu w dniu 
2 grudnia 2010 roku, który stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz złożył gratulacje 
nowo wybranemu Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w Czempiniu radnemu Maciejowi 
Głochowiakowi.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Maciej Głochowiak podziękował 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Czempiniu za zgłoszenie jego kandydatury i Radzie 
Miejskiej w Czempiniu za wybór.    
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz przedstawił treść 
uchwały Nr I/4/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 2 grudnia 2010 roku w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 9 porządku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr I/5/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 2 grudnia 2010 roku                       
w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu 
przedstawioną przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego 
Krzysztofa Sankiewicza.  
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 
Do punktu 10 porządku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr I/6/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 2 grudnia 2010 roku                       
w sprawie powołania stałych komisji Rady przedstawioną przez 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Krzysztofa Sankiewicza.  
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

 
Do punktu 11 porządku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr I/7/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 2 grudnia 2010 roku                       
w sprawie powołania komisji doraźnej – Komisji Mieszkaniowej przedstawioną 
przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Krzysztofa 
Sankiewicza.  
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

 
Do punktu 12 porządku obrad: 
 
W wolnych głosach i wnioskach:  
 
Radny Powiatu Kościańskiego Piotr Nowakowski złożył serdeczne życzenia radnym Rady 
Miejskiej w Czempiniu, aby ich praca przynosiła wiele satysfakcji. Radny Piotr Nowakowski 
zadeklarował, że sprawy miasta i gminy będą dla niego najważniejsze w pracy w Radzie 
Powiatu Kościańskiego.  
 
Sołtys Gorzyc Włodzimierz Habernik wskazał, że bardzo nieudolnie została przeprowadzona 
tzw. „Akcja Zima” na terenie sołectwa Gorzyce w dniu wczorajszym – kiedy już o godzinie 



7 
 

15.00 było wiadomo, że będzie bardzo duży opad śniegu i problem z przejazdem 
spowodowany nawiewaniem śniegu; tymczasem do godziny 6.00 rano przez sołectwo nie 
przejechał żaden pług. Sołtys Włodzimierz Habernik podkreślił, że z terenu sołectwa wielu 
ludzi dojeżdża do pracy i musi wyjechać z miejscowości, aby dotrzeć do zakładów pracy; 
tymczasem było to w czwartek rano niemożliwe. Sołtys Włodzimierz Habernik wskazał, że 
należałoby wpłynąć na Zarząd Dróg Powiatowych, żeby został zmieniony harmonogram 
odśnieżania dróg. Sołtys Włodzimierz Habernik wskazał, że nie ma również do dnia 
dzisiejszego wykazu osób, z którymi można się kontaktować w razie opadów śniegu.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, że jako 
Rada Miejska w Czempiniu nie mają wpływu na harmonogram odśnieżania dróg 
powiatowych, niemniej jednak będą starali się wpłynąć na Zarząd Dróg Powiatowych, aby 
sytuację tą poprawić.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny 
Krzysztof Sankiewicz zamknął obrady. 
 
           

Radny Senior 
/-/ Włodzimierz Tyliński  

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu 
/-/ Krzysztof Sankiewicz 

 
 
Protokołował: 
mgr M. Głucha – Napierała  
Kierownik Referatu Organizacyjnego  
 
 
 
       
 
 
 
  
  
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

 


